
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 645 de 20/06/2022 20/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 058/2022. Processo nº 038/2022.
Inexigibilidade nº 008/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Dupla Antony e Gabriel para o dia 26 de
Agosto de 2022 - Sexta-Feira- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de
Dores do Turvo/MG.  Valor Total: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). Data da assinatura: 15/03/2022.
Vigência: 15/03/2022 a 30/09/2022. Contratado: EMPRESA AGROMUSIC PRODUÇÃO MUSICAL LTDA,
INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 42.953.522/0001-58. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000240

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 059/2022. Processo nº 039/2022.
Inexigibilidade nº 009/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Cantora Naiara Azevedo para o dia 27 de
Agosto de 2022 - Sábado- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores
do Turvo/MG.  Valor Total: R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Data da assinatura: 16/03/2022.
Vigência: 16/03/2022 a 30/09/2022. Contratado: NAIARA DE FATIMA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTISTICAS,
INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 22.138.129/0001-01. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000242

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 071/2022. Processo nº 050/2022.
Inexigibilidade nº 011/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Cidade Mídia para o dia 27 de
Agosto de 2022 - Sábado- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores
do Turvo/MG. Valor Total: R$ 13.000,00 (treze mil reais). Data da assinatura: 27/04/2022. Vigência: 27/04/2022
a 30/09/2022. Contratado: HELANE GERALDINA SANTIAGO DE OLIVEIRA 60334525691, INSCRITA NO
CNPJ/MF Nº 29.153.507/0001-67. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000244



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 645 de 20/06/2022 20/06/2022

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 072/2022. Processo nº 051/2022.
Inexigibilidade nº 012/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Companhia do Forró para o dia 25
de Agosto de 2022 – Quinta Feira - para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município
de Dores do Turvo/MG. Valor Total: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da assinatura: 28/04/2022. Vigência:
28/04/2022 a 30/09/2022. Contratado: RAYANE DA SILVA CASTRO 08721372608, INSCRITA NO CNPJ Nº
22.431.857/0001-07. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000246

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 076/2022. Processo nº 054/2022.
Inexigibilidade nº 013/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Lyrius para o dia 26 de Agosto de
2022 – Sexta Feira - para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores do
Turvo/MG. Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data da assinatura: 03/05/2022. Vigência: 03/05/2022 a
30/09/2022. Contratado: RODRIGO CESAR CALDAS GOULART 02455399648, INSCRITA NO CNPJ Nº
20.928.863/0001-30. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000248

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 083/2022. Processo nº 060/2022. Carta
Convite nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em organização,
produção executiva e artística para realização da XXVIII exposição agropecuária e torneio leiteiro do município
de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Data da assinatura: 08/06/2022.
Vigência: 08/06/2022 a 30/09/2022. Contratado: MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Cnpj:
03.149.058/0001-90. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000250

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 085/2022. Processo nº 071/2022. Dispensa
nº 018/2022. Objeto: Aquisição de Estacas tratadas para atender as demandas da Secretaria de Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 17.437,50 (dezessete mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 13/06/2022. Vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022.
Contratado: LAE COMERCIO DE MADEIRAS E TELHAS LTDA, CNPJ nº 21.966.572/0001-08. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000252



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 645 de 20/06/2022 20/06/2022

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 086/2022. Processo nº 059/2022. Pregão
Presencial nº 024/2022. Objeto: Aquisição de Veículo Caminhonete cabine Dupla, zero KM, destinado a atender
as demandas da Sala de Vacina do Município de Dores do Turvo/MG provenientes da Resolução SES/MG n°
6.985 de 20 de dezembro de 2019. Valor Total: R$ R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais). Data da
assinatura: 13/06/2022. Vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022. Contratado: TECAR MINAS AUTOMOVEIS E
SERVIÇOS LTDA CNPJ n° 01.739.520/0001-83. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000256

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 087/2022. Processo nº 067/2022. Pregão
Presencial nº 028/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para locação de Maquina Rolo Compactor
para melhoramento das estradas vicinais do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais). Data da assinatura: 14/06/2022. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022. Contratado: HELIELSSON
SILVA MOREIRA, CNPJ 26.219.080/0001-64. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000254

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Lei 8.666/93. Processo nº 059/2022. Pregão
Presencial nº 024/2022. Objeto: Aquisição de Veículo Caminhonete cabine Dupla, zero KM, destinado a atender
as demandas da Sala de Vacina do Município de Dores do Turvo/MG provenientes da Resolução SES/MG n°
6.985 de 20 de dezembro de 2019. Valor Total: R$ R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais). Data da
assinatura: 13/06/2022. Empresa: EMPRESA TECAR MINAS AUTOMOVEIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ n°
01.739.520/0001-83. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000255

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Lei 8.666/93. Processo nº 060/2022. Carta
Convite nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços em organização,
produção executiva e artística para realização da XXVIII exposição agropecuária e torneio leiteiro do município
de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Data da assinatura: 07/06/2022.
Empresa: MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Cnpj: 03.149.058/0001-90. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 645 de 20/06/2022 20/06/2022

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000249

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Lei 8.666/93. Processo nº 067/2022. Pregão
Presencial nº 028/2022. Objeto: Contratação de empresa habilitada para locação de Maquina Rolo Compactor
para melhoramento das estradas vicinais do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais). Data da assinatura: 14/06/2022. Empresa: EMPRESA HELIELSSON SILVA MOREIRA, CNPJ
26.219.080/0001-64. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000253

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 038/2022.
Inexigibilidade nº 008/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Dupla Antony e Gabriel para o dia 26 de
Agosto de 2022 - Sexta-Feira- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de
Dores do Turvo/MG.  Valor Total: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). Data da assinatura: 15/03/2022.
Empresa: AGROMUSIC PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 42.953.522/0001-58.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000239

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 039/2022.
Inexigibilidade nº 009/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Cantora Naiara Azevedo para o dia 27 de
Agosto de 2022 - Sábado- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores
do Turvo/MG.  Valor Total: R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Data da assinatura: 16/03/2022.
Empresa: NAIARA DE FATIMA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTISTICAS, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº
22.138.129/0001-01. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000241

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 050/2022.
Inexigibilidade nº 011/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Cidade Mídia para o dia 27 de
Agosto de 2022 - Sábado- para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores
do Turvo/MG. Valor Total: R$ 13.000,00 (treze mil reais). Data da assinatura: 26/04/2022. Empresa: HELANE
GERALDINA SANTIAGO DE OLIVEIRA 60334525691, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 29.153.507/0001-67.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000243



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 645 de 20/06/2022 20/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 051/2022.
Inexigibilidade nº 012/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Companhia do Forró para o dia 25
de Agosto de 2022 – Quinta Feira - para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município
de Dores do Turvo/MG. Valor Total: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da assinatura: 28/04/2022. Empresa:
RAYANE DA SILVA CASTRO 08721372608, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.431.857/0001-07. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000245

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 054/2022.
Inexigibilidade nº 013/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Lyrius para o dia 26 de Agosto de
2022 – Sexta Feira - para atender as demandas da XXVIII Exposição Agropecuária do Município de Dores do
Turvo/MG. Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data da assinatura: 03/05/2022. Empresa: RODRIGO
CESAR CALDAS GOULART 02455399648, INSCRITA NO CNPJ Nº 20.928.863/0001-30. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000247

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 071/2022. Dispensa
nº 018/2022. Objeto: Aquisição de Estacas tratadas para atender as demandas da Secretaria de Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 17.437,50 (dezessete mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 13/06/2022. Empresa: LAE COMERCIO DE
MADEIRAS E TELHAS LTDA, CNPJ nº 21.966.572/0001-08. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000251

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.20.06.2022.1.0000642
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

